El monto del PEPE sera una transferencia de Bsl50.- (CIENTO CINCUENTA 
00/100 BOLIVIANOS) mensuales a los beneficiarios de la Renta Dignidad que no 
perciban una jubilation de la Seguridad Social de Largo Plazo, por un periodo de 
doce (12) meses consecutivos, hasta un monto maximo anual de Bs 1.800.- (UN 
MIL OCHOCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS).

ARTICULO 13.- (BENEFICIARIOS). I. Seran 
beneficiarios del programa senalado en el Paragrafo I del Articulo 12 del presente 
Decreto Supremo:

a) Mujeres que perciben el Bono Juana Azurduy al 30 de noviembre de 2025, 
incluidas las menores de edad, a traves de un tutor;

[...]

normativa vigente, correspondiente a los sectores de salud, magisterio fiscal, 
miembros de las Fuerzas Armadas y Policia Boliviana.

ARTICULO 24.- (INCREMENTO DEL SALARIO
MINIMO NACIONAL). I. El monto determinado para el Salario Minimo 
Nacional, en los sectores publico y privado, es de Bs3.300.- (TRES MIL 
TRESCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS), que representa un incremento del veinte 
por ciento (20%) con relacion al establecido para la gestion 2025, siendo su 
aplicacion obligatoria y sujeta a las acciones de control y supervision del 
Ministerio de Trabajo, Empleo y Prevision Social.